令和４年３月１日（火） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

都市整備課 鉄道高架推進係 早 川

内線  3768
直通  058-272-8665
FAX  058-278-2764

名鉄高架化事業の都市計画事業認可取得について

名鉄高架化事業の都市計画事業認可について、令和４年２月１日に県から中部地方整備局

長あてに申請をしたところですが、２月２８日に認可を取得したので、お知らせします。

記

事業概要

  ・事業名称：名古屋鉄道名古屋本線加納駅・茶所駅付近連続立体交差事業

  ・事業延長：２,０４９ｍ（高架化事業全体 ２,７９２ｍ）
  ・事業期間：令和４年度～１８年度

  ・事 業 費：約４１９億円（連続立体交差事業区間）

≪参考≫これまでの経緯

昭和４５年度    ：鉄道高架事業の調査着手

  平成１１年度    ：新規着工準備採択

  令和元年１１月１９日：岐阜県・岐阜市・名鉄の３者による高架化事業の覚書締結

  令和２年 ３月３１日：都市計画決定

  令和４年 ２月２８日：都市計画事業認可取得

岐阜県政記者クラブ加盟社各位

名鉄岐阜駅

茶所駅

加納駅

境川

茶所検車区

名
鉄
名
古
屋
本
線

ＪＲ岐阜駅

名
鉄
名
古
屋
本
線
鉄
道
高
架
化
事
業
区
間

Ｌ
＝
２
，
７
９
２
ｍ

岐南駅

N

位 置 図

岐
南
駅
側
連
立

附
帯
事
業
区
間

Ｌ
＝
３
３
２
ｍ

岐
阜
駅
側
連
立

附
帯
事
業
区
間

Ｌ
＝
４
１
１
ｍ

連
続
立
体
交
差
事
業
区
間

Ｌ
＝
２
，
０
４
９
ｍ